№  180/04  от  31 октября 2022 года

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ДУМА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
« О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСЕЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения Устава Алексеевского муниципального образования Киренского муниципального района Иркутской области, принятого решением Думы Алексеевского муниципального образования от   06.12.2005 г. № 11/05 (зарегистрированного 23.12.2005г) в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 42, 47 Устава Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования решила:
1. Внести в Устав Алексеевского муниципального образования следующие изменения:

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ к вопросам местного значения Поселения относятся:

в часть 1 статьи 6 добавить подпункты 8.1) и 8.2) следующего содержания:

8.1) принятие решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организация и осуществление проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;

8.2) установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.

в  подпункте 33) части 1 статьи 6 исключить слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»

2. Главе Алексеевского муниципального в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней с момента принятия решения.

3.Рекомендовать Главе Алексеевского муниципального образования опубликовать Решение думы Алексеевского муниципального образования о внесении изменений в Устав Алексеевского муниципального образования  в течение 7 дней после государственной регистрации и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования Решения думы Алексеевского муниципального образования о внесении изменений в Устав Алексеевского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в течение 10 дней.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Алексеевского муниципального образования                               В.В. Снегирёв
Председатель Думы
Алексеевского муниципального образования                                П.А.Горбунов

1